
410 Bitburg - Wolsfeld - Alsdorf - Niederweis - Irrel -
Echternacherbrück - Luxembourg

Gültig ab 15.12.2024
Am 24.12. (bis 18 Uhr) Verkehr wie samstags, am 31.12. Verkehr wie samstags. Am 28.02., an Rosenmontag, an Fastnachtsdienstag sowie an den Tagen nach Christi Himmelfahrt
und Fronleichnam Verkehr wie an Ferientagen
Fährt wie an Feiertagen, wenn in Luxemburg und Deutschland ein Feiertag ist. Ist nur in einem dieser Länder ein Feiertag (15.08.) gilt der normale Fahrplan des jeweiligen Tages
VRT-Tarif von Bitburg bis Echternacherbrück

Montag - Freitag
Fahrtnummer

Beschränkungen
Hinweise

Bitburg, St. Matthias-SZ
- ZOB
- Karenweg
- Maximiner Wäldchen
- Echternacher Straße
Masholder, B257 Abzw.
Niederstedem, Abzw.
- Umspannanlage
Wolsfeld, Kirche
Alsdorf, Im Brühl
- Kirche
- Abzw. Kaschenbach
Niederweis, Ort
Irrel, ZOB (Stg. 2) an
Irrel, ZOB (Stg. 2) ab
Echternacherbrück, P+R
Echternach, Lycée/Parking Kack
- Centre Ville
- Belle Vue
- Centre de secours
- Nonnenmillen/Lac
Junglinster, P&R
- Um Reiland
- Um Lei
- Op der Freinen
Luxemburg, Hugo Gernsback
- Avalon
- Konrad Adenauer
- Antoine de St. Exupery
- Europe Gare routiere

410
1

HLT

4.15
4.17
4.18
4.19
4.21
4.24

4.28
4.30
4.31
4.32
4.34
4.39
4.39
4.47
4.53
4.54
4.55
4.56
4.57
5.14
5.17
5.19
5.20
5.35
5.38
5.39
5.40
5.41

410
3

HLT

5.30
5.33
5.34
5.35
5.37
5.39

5.43

5.50
5.50
5.56
5.59
6.01
6.04
6.05
6.06
6.23
6.25
6.27
6.28
6.46
6.49
6.50
6.52
6.53

410
9

HLT

5.57
5.59
6.00
6.01
6.03
6.06

6.10
6.12
6.13
6.14
6.16
6.21
6.21
6.29
6.35
6.36
6.37
6.38
6.39
6.56
6.59
7.01
7.02
7.17
7.20
7.21
7.22
7.23

410
909

HLT

6.24
6.27
6.28
6.29
6.31
6.33

6.37

6.44
6.44
6.50
6.53
6.55
6.58
6.59
7.00
7.17
7.19
7.21
7.22
7.40
7.43
7.44
7.46
7.47

410
11

HLT

6.35
6.37
6.38
6.39
6.41
6.44

6.48
6.50
6.51
6.52
6.54
6.59
6.59
7.07
7.13
7.14
7.15
7.16
7.17
7.34
7.37
7.39
7.40
7.55
7.58
7.59
8.00
8.01

410
13

HLT

7.01
7.04
7.05
7.06
7.08
7.10

7.14

7.21
7.21
7.27
7.30
7.32
7.35
7.36
7.37
7.54
7.56
7.58
7.59
8.17
8.20
8.21
8.23
8.24

410
15

HLT

7.30
7.33
7.34
7.35
7.37
7.39

7.41
7.45
7.46
7.46
7.48
7.53
7.53
7.59
8.03
8.04
8.08
8.09
8.10
8.27
8.29
8.32
8.33
8.51
8.54
8.55
8.56
8.57

410
17

HLT

8.31
8.33
8.35
8.37
8.39
8.42

8.46
8.49
8.50
8.51
8.53
8.58
9.00
9.08
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18
9.35
9.37
9.39
9.40
9.55
9.58
9.59

10.00
10.01

410
19

HLT

9.32
9.34
9.36
9.38
9.40
9.43

9.47
9.50
9.51
9.52
9.54
9.59

10.01
10.09
10.15
10.16
10.17
10.18
10.19
10.36
10.38
10.40
10.41
10.56
10.59
11.00
11.01
11.02

410
21

HLT

10.32
10.34
10.36
10.38
10.40
10.43

10.47
10.50
10.51
10.52
10.54
10.59
11.01
11.09
11.15
11.16
11.17
11.18
11.19
11.36
11.38
11.40
11.41
11.56
11.59
12.00
12.01
12.02

410
23

HLT

11.32
11.34
11.36
11.38
11.40
11.43

11.47
11.50
11.51
11.52
11.54
11.59
12.01
12.09
12.15
12.16
12.17
12.18
12.19
12.36
12.38
12.40
12.41
12.56
12.59
13.00
13.01
13.02

410
25

HLT

12.32
12.34
12.36
12.38
12.40
12.43

12.47
12.50
12.51
12.52
12.54
12.59
13.01
13.09
13.15
13.16
13.17
13.18
13.19
13.36
13.38
13.40
13.41
13.56
13.59
14.00
14.01
14.02

410
997

S

13.25
13.30

13.42
13.44

13.54

410
27

HLT

13.32
13.34
13.36
13.38
13.40
13.43

13.47
13.50
13.51
13.52
13.54
13.59
14.01
14.09
14.15
14.16
14.17
14.18
14.19
14.36
14.38
14.40
14.41
14.56
14.59
15.00
15.01
15.02

410
29

HLT

14.32
14.34
14.36
14.38
14.40
14.43

14.47
14.50
14.51
14.52
14.54
14.59
15.01
15.09
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.36
15.38
15.40
15.41
15.56
15.59
16.00
16.01
16.02

410
31

HLT

15.32
15.34
15.36
15.38
15.40
15.43

15.47
15.50
15.51
15.52
15.54
15.59
16.01
16.09
16.15
16.16
16.17
16.18
16.19
16.36
16.38
16.40
16.41
16.56
16.59
17.00
17.01
17.02

410
33

HLT

16.32
16.34
16.36
16.38
16.40
16.43

16.47
16.50
16.51
16.52
16.54
16.59
17.01
17.09
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.36
17.38
17.40
17.41
17.56
17.59
18.00
18.01
18.02

410
35

HLT

17.32
17.34
17.36
17.38
17.40
17.43

17.47
17.50
17.51
17.52
17.54
17.59
18.01
18.09
18.15
18.16
18.17
18.18
18.19
18.36
18.38
18.40
18.41
18.56
18.59
19.00
19.01
19.02

410
37

HLT

18.32
18.34
18.36
18.38
18.40
18.43

18.47
18.50
18.51
18.52
18.54
18.59
19.01
19.09
19.15
19.16
19.17
19.18
19.19
19.36
19.38
19.40
19.41
19.56
19.59
20.00
20.01
20.02

410
39

19.32
19.34
19.36
19.38
19.40
19.43

19.47
19.50
19.51
19.52
19.54
19.59

410
41

HLT

20.16
20.18
20.19
20.20
20.22
20.25

20.29
20.31
20.32
20.33
20.35
20.40
20.40
20.48
20.54
20.55
20.56
20.57
20.58
21.15
21.18
21.20
21.21
21.36
21.39
21.40
21.41
21.42

Montag - Freitag
Fahrtnummer

Beschränkungen
Hinweise

Bitburg, ZOB
- Karenweg
- Maximiner Wäldchen
- Echternacher Straße
Masholder, B257 Abzw.
Niederstedem, Abzw.
Wolsfeld, Kirche
Alsdorf, Im Brühl
- Kirche
- Abzw. Kaschenbach
Niederweis, Ort
Irrel, ZOB (Stg. 2) an
Irrel, ZOB (Stg. 2) ab
Echternacherbrück, P+R
Echternach, Lycée/Parking Kack
- Centre Ville
- Belle Vue
- Centre de secours
- Nonnenmillen/Lac
Junglinster, P&R
- Um Reiland
- Um Lei
- Op der Freinen
Luxemburg, Hugo Gernsback
- Avalon
- Konrad Adenauer
- Antoine de St. Exupery
- Europe Gare routiere

410
43

21.32
21.34
21.36
21.38
21.40
21.43
21.47
21.50
21.51
21.52
21.54
21.59

410
45

5

23.47
23.49
23.51
23.53
23.55
23.58
0.02
0.05
0.06
0.07
0.09
0.14

Samstag
410
47

HLT
6.32
6.34
6.36
6.38
6.40
6.43
6.47
6.50
6.51
6.52
6.54
6.59
7.01
7.09
7.15
7.16
7.17
7.18
7.19
7.34
7.36
7.37
7.38
7.52
7.55
7.56
7.57
7.58

410
49

HLT
7.32
7.34
7.36
7.38
7.40
7.43
7.47
7.50
7.51
7.52
7.54
7.59
8.01
8.09
8.15
8.16
8.17
8.18
8.19
8.34
8.36
8.37
8.38
8.52
8.55
8.56
8.57
8.58

410
51

HLT
9.32
9.34
9.36
9.38
9.40
9.43
9.47
9.50
9.51
9.52
9.54
9.59

10.01
10.09
10.15
10.16
10.17
10.18
10.19
10.34
10.36
10.37
10.38
10.52
10.55
10.56
10.57
10.58

410
53

HLT
11.32
11.34
11.36
11.38
11.40
11.43
11.47
11.50
11.51
11.52
11.54
11.59
12.01
12.09
12.15
12.16
12.17
12.18
12.19
12.34
12.36
12.37
12.38
12.52
12.55
12.56
12.57
12.58

410
55

HLT
13.32
13.34
13.36
13.38
13.40
13.43
13.47
13.50
13.51
13.52
13.54
13.59
14.01
14.09
14.15
14.16
14.17
14.18
14.19
14.34
14.36
14.37
14.38
14.52
14.55
14.56
14.57
14.58

410
57

HLT
15.32
15.34
15.36
15.38
15.40
15.43
15.47
15.50
15.51
15.52
15.54
15.59
16.01
16.09
16.15
16.16
16.17
16.18
16.19
16.34
16.36
16.37
16.38
16.52
16.55
16.56
16.57
16.58

410
59

HLT
17.32
17.34
17.36
17.38
17.40
17.43
17.47
17.50
17.51
17.52
17.54
17.59
18.01
18.09
18.15
18.16
18.17
18.18
18.19
18.34
18.36
18.37
18.38
18.52
18.55
18.56
18.57
18.58

410
61

P
HLT

19.32
19.34
19.36
19.38
19.40
19.43
19.47
19.50
19.51
19.52
19.54
19.59
20.01
20.09
20.15
20.16
20.17
20.18
20.19
20.34
20.36
20.37
20.38
20.52
20.55
20.56
20.57
20.58

410
63

P

21.32
21.34
21.36
21.38
21.40
21.43
21.47
21.50
21.51
21.52
21.54
21.59

410
65

P

23.47
23.49
23.51
23.53
23.55
23.58
0.02
0.05
0.06
0.07
0.09
0.14

Sonn- und Feiertag
410
1

FE
HLT
4.15
4.17
4.18
4.19
4.21
4.24
4.28
4.30
4.31
4.32
4.34
4.39
4.39
4.47
4.53
4.54
4.55
4.56
4.57
5.14
5.17
5.19
5.20
5.35
5.38
5.39
5.40
5.41

410
3

FE
HLT
5.30
5.33
5.34
5.35
5.37
5.39
5.43

5.50
5.50
5.56
5.59
6.01
6.04
6.05
6.06
6.23
6.25
6.27
6.28
6.46
6.49
6.50
6.52
6.53

410
9

FE
HLT
5.57
5.59
6.00
6.01
6.03
6.06
6.10
6.12
6.13
6.14
6.16
6.21
6.21
6.29
6.35
6.36
6.37
6.38
6.39
6.56
6.59
7.01
7.02
7.17
7.20
7.21
7.22
7.23

410
909

FE
HLT
6.24
6.27
6.28
6.29
6.31
6.33
6.37

6.44
6.44
6.50
6.53
6.55
6.58
6.59
7.00
7.17
7.19
7.21
7.22
7.40
7.43
7.44
7.46
7.47

410
11

FE
HLT
6.35
6.37
6.38
6.39
6.41
6.44
6.48
6.50
6.51
6.52
6.54
6.59
6.59
7.07
7.13
7.14
7.15
7.16
7.17
7.34
7.37
7.39
7.40
7.55
7.58
7.59
8.00
8.01

410
13

FE
HLT
7.01
7.04
7.05
7.06
7.08
7.10
7.14

7.21
7.21
7.27
7.30
7.32
7.35
7.36
7.37
7.54
7.56
7.58
7.59
8.17
8.20
8.21
8.23
8.24

410
15

FE
HLT
7.30
7.33
7.34
7.35
7.37
7.39
7.41
7.45
7.46
7.46
7.48
7.53
7.53
7.59
8.03
8.04
8.08
8.09
8.10
8.27
8.29
8.32
8.33
8.51
8.54
8.55
8.56
8.57

410
67

NF
HLT
7.32
7.34
7.36
7.38
7.40
7.43
7.47
7.50
7.51
7.52
7.54
7.59
8.01
8.09
8.15
8.16
8.17
8.18
8.19
8.34
8.36
8.37
8.38
8.52
8.55
8.56
8.57
8.58

ZEICHENERKLÄRUNG: 5 = nur freitags
P = verkehrt nicht am 24.12.
S = nur an Schultagen

FE = nur an Karfreitag, an Fronleichnam und am 03.10.
NF = nicht an Karfreitag, an Fronleichnam und am 03.10.
HLT = Anschluss in Kirchberg, Hugo Gernsback zur LUXTRAM

= hält nur zum Aussteigen
= Niederflurbus
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410 Bitburg - Wolsfeld - Alsdorf - Niederweis - Irrel -
Echternacherbrück - Luxembourg

Gültig ab 15.12.2024
Am 24.12. (bis 18 Uhr) Verkehr wie samstags, am 31.12. Verkehr wie samstags. Am 28.02., an Rosenmontag, an Fastnachtsdienstag sowie an den Tagen nach Christi Himmelfahrt
und Fronleichnam Verkehr wie an Ferientagen
Fährt wie an Feiertagen, wenn in Luxemburg und Deutschland ein Feiertag ist. Ist nur in einem dieser Länder ein Feiertag (15.08.) gilt der normale Fahrplan des jeweiligen Tages
VRT-Tarif von Bitburg bis Echternacherbrück

Sonn- und Feiertag
Fahrtnummer

Beschränkungen
Hinweise

Bitburg, ZOB
- Karenweg
- Maximiner Wäldchen
- Echternacher Straße
Masholder, B257 Abzw.
Niederstedem, Abzw.
Wolsfeld, Kirche
Alsdorf, Im Brühl
- Kirche
- Abzw. Kaschenbach
Niederweis, Ort
Irrel, ZOB (Stg. 2) an
Irrel, ZOB (Stg. 2) ab
Echternacherbrück, P+R
Echternach, Lycée/Parking Kack
- Centre Ville
- Belle Vue
- Centre de secours
- Nonnenmillen/Lac
Junglinster, P&R
- Um Reiland
- Um Lei
- Op der Freinen
Luxemburg, Hugo Gernsback
- Avalon
- Konrad Adenauer
- Antoine de St. Exupery
- Europe Gare routiere

410
17

FE
HLT
8.31
8.33
8.35
8.37
8.39
8.42
8.46
8.49
8.50
8.51
8.53
8.58
9.00
9.08
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18
9.35
9.37
9.39
9.40
9.55
9.58
9.59

10.00
10.01

410
69

NF

9.32
9.34
9.36
9.38
9.40
9.43
9.47
9.50
9.51
9.52
9.54
9.59

410
19

FE
HLT
9.32
9.34
9.36
9.38
9.40
9.43
9.47
9.50
9.51
9.52
9.54
9.59

10.01
10.09
10.15
10.16
10.17
10.18
10.19
10.36
10.38
10.39
10.40
10.55
10.58
10.59
11.00
11.01

410
21

FE
HLT

10.32
10.34
10.36
10.38
10.40
10.43
10.47
10.50
10.51
10.52
10.54
10.59
11.01
11.09
11.15
11.16
11.17
11.18
11.19
11.36
11.38
11.39
11.40
11.55
11.58
11.59
12.00
12.01

410
71

NF
HLT

11.32
11.34
11.36
11.38
11.40
11.43
11.47
11.50
11.51
11.52
11.54
11.59
12.01
12.09
12.15
12.16
12.17
12.18
12.19
12.34
12.36
12.37
12.38
12.52
12.55
12.56
12.57
12.58

410
23

FE
HLT

11.32
11.34
11.36
11.38
11.40
11.43
11.47
11.50
11.51
11.52
11.54
11.59
12.01
12.09
12.15
12.16
12.17
12.18
12.19
12.36
12.38
12.39
12.40
12.55
12.58
12.59
13.00
13.01

410
25

FE
HLT

12.32
12.34
12.36
12.38
12.40
12.43
12.47
12.50
12.51
12.52
12.54
12.59
13.01
13.09
13.15
13.16
13.17
13.18
13.19
13.36
13.38
13.39
13.40
13.55
13.58
13.59
14.00
14.01

410
73

NF

13.32
13.34
13.36
13.38
13.40
13.43
13.47
13.50
13.51
13.52
13.54
13.59

410
27

FE
HLT

13.32
13.34
13.36
13.38
13.40
13.43
13.47
13.50
13.51
13.52
13.54
13.59
14.01
14.09
14.15
14.16
14.17
14.18
14.19
14.36
14.38
14.39
14.40
14.55
14.58
14.59
15.00
15.01

410
29

FE
HLT

14.32
14.34
14.36
14.38
14.40
14.43
14.47
14.50
14.51
14.52
14.54
14.59
15.01
15.09
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.36
15.38
15.39
15.40
15.55
15.58
15.59
16.00
16.01

410
75

NF
HLT

15.32
15.34
15.36
15.38
15.40
15.43
15.47
15.50
15.51
15.52
15.54
15.59
16.01
16.09
16.15
16.16
16.17
16.18
16.19
16.34
16.36
16.37
16.38
16.52
16.55
16.56
16.57
16.58

410
31

FE
HLT

15.32
15.34
15.36
15.38
15.40
15.43
15.47
15.50
15.51
15.52
15.54
15.59
16.01
16.09
16.15
16.16
16.17
16.18
16.19
16.36
16.38
16.39
16.40
16.55
16.58
16.59
17.00
17.01

410
33

FE
HLT

16.32
16.34
16.36
16.38
16.40
16.43
16.47
16.50
16.51
16.52
16.54
16.59
17.01
17.09
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.36
17.38
17.39
17.40
17.55
17.58
17.59
18.00
18.01

410
77

NF

17.32
17.34
17.36
17.38
17.40
17.43
17.47
17.50
17.51
17.52
17.54
17.59

410
35

FE
HLT

17.32
17.34
17.36
17.38
17.40
17.43
17.47
17.50
17.51
17.52
17.54
17.59
18.01
18.09
18.15
18.16
18.17
18.18
18.19
18.36
18.38
18.39
18.40
18.55
18.58
18.59
19.00
19.01

410
37

FE
HLT

18.32
18.34
18.36
18.38
18.40
18.43
18.47
18.50
18.51
18.52
18.54
18.59
19.01
19.09
19.15
19.16
19.17
19.18
19.19
19.36
19.38
19.39
19.40
19.55
19.58
19.59
20.00
20.01

410
79

NF
HLT

19.32
19.34
19.36
19.38
19.40
19.43
19.47
19.50
19.51
19.52
19.54
19.59
20.01
20.09
20.15
20.16
20.17
20.18
20.19
20.34
20.36
20.37
20.38
20.52
20.55
20.56
20.57
20.58

410
39

FE

19.32
19.34
19.36
19.38
19.40
19.43
19.47
19.50
19.51
19.52
19.54
19.59

410
41

FE
HLT

20.16
20.19
20.20
20.21
20.22
20.25
20.28
20.30
20.31
20.32
20.33
20.38
20.38
20.43
20.47
20.48
20.51
20.52
20.52
21.05

21.07
21.08
21.19
21.22
21.23
21.24
21.25

410
43

FE

21.32
21.34
21.36
21.38
21.40
21.43
21.47
21.50
21.51
21.52
21.54
21.59

ZEICHENERKLÄRUNG: FE = nur an Karfreitag, an Fronleichnam und am 03.10.
NF = nicht an Karfreitag, an Fronleichnam und am 03.10.

HLT = Anschluss in Kirchberg, Hugo Gernsback zur LUXTRAM
= hält nur zum Aussteigen

= Niederflurbus
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410 Luxembourg - Echternacherbrück - Irrel - Niederweis -
Alsdorf - Wolsfeld - Bitburg

Gültig ab 15.12.2024
Am 24.12. (bis 18 Uhr) Verkehr wie samstags, am 31.12. Verkehr wie samstags. Am 28.02., an Rosenmontag, an Fastnachtsdienstag sowie an den Tagen nach Christi Himmelfahrt
und Fronleichnam Verkehr wie an Ferientagen
Fährt wie an Feiertagen, wenn in Luxemburg und Deutschland ein Feiertag ist. Ist nur in einem dieser Länder ein Feiertag (15.08.) gilt der normale Fahrplan des jeweiligen Tages
VRT-Tarif von Echternacherbrück bis Bitburg

Montag - Freitag
Fahrtnummer

Beschränkungen
Hinweise

Luxemburg, Europe Gare rout.
- Antoine de St. Exupery
- Konrad Adenauer
- Avalon
- Poutty Stein
- Luxexpo
Junglinster, Op der Freinen
- Um Lei
- Um Reiland
- P&R
Echternach, Nonnenmillen/Lac
- Centre de secours
- Charly’s Halt
- Lycée/Parking Kack an
- Lycée/Parking Kack ab
Echternacherbrück, P+R
Irrel, ZOB (Stg. 1) an
Irrel, ZOB (Stg. 1) ab
Niederweis, Ort
Alsdorf, Abzw. Kaschenbach
- Kirche
- Im Brühl
Wolsfeld, Kirche
Niederstedem, Abzw.
Masholder, B257 Abzw.
Bitburg, Echternacher Straße
- Maximiner Wäldchen
- Kreisverwaltung
- Karenweg
- ZOB

410
2

6.31
6.36
6.38
6.39
6.40
6.43
6.47
6.50
6.52
6.54
6.55
6.56
6.58

410
4

LLT
5.58
5.59
6.00
6.01
6.02
6.04
6.19
6.20
6.21
6.23
6.40
6.41
6.42
6.44
6.45
6.51
6.59
7.01
7.06
7.08
7.09
7.10
7.13
7.17
7.20
7.22
7.24
7.25
7.26
7.28

410
999

S

7.08
7.10
7.11
7.12
7.15
7.19
7.22
7.24
7.26
7.27
7.28
7.30

410
6

LLT
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.04
7.19
7.20
7.21
7.23
7.40
7.41
7.42
7.44
7.45
7.51
7.59
8.01
8.06
8.08
8.09
8.10
8.13
8.17
8.20
8.22
8.24
8.25
8.26
8.28

410
8

LLT
7.58
7.59
8.00
8.01
8.02
8.04
8.19
8.20
8.21
8.23
8.40
8.41
8.42
8.44
8.45
8.51
8.59
9.01
9.06
9.08
9.09
9.10
9.13
9.17
9.20
9.22
9.24
9.25
9.26
9.28

410
10

LLT
8.58
8.59
9.00
9.01
9.02
9.04
9.19
9.20
9.21
9.23
9.40
9.41
9.42
9.44
9.45
9.51
9.59

10.01
10.06
10.08
10.09
10.10
10.13
10.17
10.20
10.22
10.24
10.25
10.26
10.28

410
12

LLT
9.58
9.59

10.00
10.01
10.02
10.04
10.19
10.20
10.21
10.23
10.40
10.41
10.42
10.44
10.45
10.51
10.59
11.01
11.06
11.08
11.09
11.10
11.13
11.17
11.20
11.22
11.24
11.25
11.26
11.28

410
14

LLT
10.58
10.59
11.00
11.01
11.02
11.04
11.19
11.20
11.21
11.23
11.40
11.41
11.42
11.44
11.45
11.51
11.59
12.01
12.06
12.08
12.09
12.10
12.13
12.17
12.20
12.22
12.24
12.25
12.26
12.28

410
16

LLT
11.58
11.59
12.00
12.01
12.02
12.04
12.19
12.20
12.21
12.23
12.40
12.41
12.42
12.44
12.45
12.51
12.59
13.01
13.06
13.08
13.09
13.10
13.13
13.17
13.20
13.22
13.24
13.25
13.26
13.28

410
18

LLT
12.58
12.59
13.00
13.01
13.02
13.04
13.19
13.20
13.21
13.23
13.40
13.41
13.42
13.44
13.45
13.51
13.59
14.01
14.06
14.08
14.09
14.10
14.13
14.17
14.20
14.22
14.24
14.25
14.26
14.28

410
20

LLT
13.58
13.59
14.00
14.01
14.03
14.05
14.20
14.21
14.24
14.25
14.40
14.41
14.41
14.45
14.45
14.48
14.56
14.56
15.01
15.03
15.04
15.05
15.08
15.12
15.15
15.17
15.19
15.21
15.22
15.24

410
22

LLT
15.02
15.03
15.04
15.05
15.07
15.09
15.24
15.25
15.28
15.29
15.44
15.45
15.45
15.49
15.49
15.52
16.00
16.00
16.05
16.07
16.08
16.09
16.12
16.16
16.19
16.21
16.23
16.25
16.26
16.28

410
24

LLT
15.42
15.43
15.44
15.45
15.47
15.49
16.04
16.05
16.06
16.07
16.24
16.25
16.25
16.27
16.27
16.30
16.38
16.38

16.47
16.51
16.54
16.56
16.57
16.59
17.00
17.02

410
26

LLT
15.58
15.59
16.00
16.01
16.02
16.04
16.19
16.20
16.21
16.23
16.40
16.41
16.42
16.44
16.45
16.51
16.59
17.01
17.06
17.08
17.09
17.10
17.13
17.17
17.20
17.22
17.24
17.25
17.26
17.28

410
28

LLT
16.16
16.17
16.18
16.19
16.21
16.23
16.38
16.39
16.40
16.41
16.58
16.59
16.59
17.01
17.01
17.04
17.12
17.12

17.21
17.25
17.28
17.30
17.31
17.33
17.34
17.36

410
30

LLT
16.40
16.41
16.42
16.43
16.45
16.47
17.02
17.03
17.04
17.05
17.22
17.23
17.23
17.25
17.25
17.28
17.36
17.36

17.45
17.49
17.52
17.54
17.55
17.57
17.58
18.00

410
32

LLT
16.54
16.56
16.57
16.58
17.00
17.02
17.17
17.18
17.20
17.21
17.38
17.39
17.40
17.44
17.44
17.47
17.52
17.52

18.01
18.05
18.08
18.09
18.10
18.12
18.14
18.16

410
34

LLT
17.05
17.07
17.08
17.09
17.11
17.13
17.27
17.28
17.30
17.31
17.48
17.49
17.50
17.53
17.53
17.56
18.02
18.02
18.15
18.17
18.18
18.19
18.21
18.24
18.26
18.27
18.28
18.30
18.31
18.32

410
934

LLT
17.35
17.36
17.37
17.38
17.40
17.42
17.57
17.58
17.59
18.00
18.17
18.18
18.18
18.20
18.20
18.23
18.31
18.31

18.40
18.44
18.47
18.49
18.50
18.52
18.53
18.55

410
36

LLT
18.02
18.03
18.04
18.05
18.07
18.09
18.24
18.25
18.28
18.29
18.44
18.45
18.45
18.49
18.49
18.52
19.00
19.00
19.05
19.07
19.08
19.09
19.12
19.16
19.19
19.21
19.23
19.25
19.26
19.28

410
38

LLT
18.45
18.46
18.47
18.48
18.50
18.52
19.07
19.08
19.09
19.10
19.27
19.28
19.28
19.30
19.30
19.33
19.41
19.41

19.50
19.54
19.57
19.59
20.00
20.02
20.03
20.05

Montag - Freitag
Fahrtnummer

Beschränkungen
Hinweise

Luxemburg, Europe Gare rout.
- Antoine de St. Exupery
- Konrad Adenauer
- Avalon
- Poutty Stein
- Luxexpo
Junglinster, Op der Freinen
- Um Lei
- Um Reiland
- P&R
Echternach, Nonnenmillen/Lac
- Centre de secours
- Charly’s Halt
- Lycée/Parking Kack an
- Lycée/Parking Kack ab
Echternacherbrück, P+R
Irrel, ZOB (Stg. 1) an
Irrel, ZOB (Stg. 1) ab
Niederweis, Ort
Alsdorf, Abzw. Kaschenbach
- Kirche
- Im Brühl
Wolsfeld, Kirche
Niederstedem, Abzw.
Masholder, B257 Abzw.
Bitburg, Echternacher Straße
- Maximiner Wäldchen
- Kreisverwaltung
- Karenweg
- ZOB

410
40

LLT
19.15
19.16
19.17
19.18
19.20
19.22
19.37
19.38
19.41
19.42
19.57
19.58
19.58
20.02
20.02
20.05
20.13
20.13
20.18
20.20
20.21
20.22
20.25
20.29
20.32
20.34
20.36
20.38
20.39
20.41

410
42

LLT
19.39
19.40
19.41
19.42
19.44
19.46
20.01
20.02
20.03
20.04
20.21
20.22
20.22
20.24
20.24
20.27
20.35
20.35

20.44
20.48
20.51
20.53
20.54
20.56
20.57
20.59

410
44

LLT
20.09
20.10
20.11
20.12
20.14
20.16
20.33
20.34
20.36
20.37
20.52
20.53
20.54
20.58
20.58
21.02
21.10
21.10
21.14
21.16
21.17
21.18
21.20
21.23
21.26
21.27
21.28
21.30
21.31
21.33

410
46

LLT
22.05
22.06
22.07
22.08
22.10
22.12
22.29
22.30
22.32
22.33
22.48
22.49
22.50
22.54
22.54
22.58
23.06
23.06
23.10
23.12
23.13
23.14
23.16
23.19
23.22
23.23
23.24
23.26
23.27
23.29

Samstag
410
48

6.46
6.52
6.59
7.01
7.06
7.08
7.09
7.10
7.13
7.17
7.20
7.22
7.24
7.25
7.26
7.28

410
50

LLT
9.01
9.02
9.03
9.04
9.05
9.07
9.21
9.22
9.23
9.25
9.40
9.41
9.42
9.43
9.44
9.50
9.58

10.00
10.05
10.07
10.08
10.09
10.12
10.16
10.19
10.21
10.23
10.24
10.25
10.27

410
52

LLT
11.01
11.02
11.03
11.04
11.05
11.07
11.21
11.22
11.23
11.25
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.50
11.58
12.00
12.05
12.07
12.08
12.09
12.12
12.16
12.19
12.21
12.23
12.24
12.25
12.27

410
54

LLT
13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.07
13.21
13.22
13.23
13.25
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.50
13.58
14.00
14.05
14.07
14.08
14.09
14.12
14.16
14.19
14.21
14.23
14.24
14.25
14.27

410
56

LLT
15.01
15.02
15.03
15.04
15.05
15.07
15.21
15.22
15.23
15.25
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.50
15.58
16.00
16.05
16.07
16.08
16.09
16.12
16.16
16.19
16.21
16.23
16.24
16.25
16.27

410
58

LLT
17.01
17.02
17.03
17.04
17.05
17.07
17.21
17.22
17.23
17.25
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.50
17.58
18.00
18.05
18.07
18.08
18.09
18.12
18.16
18.19
18.21
18.23
18.24
18.25
18.27

410
60

P
LLT

19.01
19.02
19.03
19.04
19.05
19.07
19.21
19.22
19.23
19.25
19.40
19.41
19.42
19.43
19.44
19.50
19.58
20.00
20.05
20.07
20.08
20.09
20.12
20.16
20.19
20.21
20.23
20.24
20.25
20.27

410
62

P
LLT

21.01
21.02
21.03
21.04
21.05
21.07
21.21
21.22
21.23
21.25
21.40
21.41
21.42
21.43
21.44
21.50
21.58
22.00
22.05
22.07
22.08
22.09
22.12
22.16
22.19
22.21
22.23
22.24
22.25
22.27

Sonn- und Feiertag
410
2

FE

6.31
6.36
6.38
6.39
6.40
6.43
6.47
6.50
6.52
6.54
6.55
6.56
6.58

410
4

FE
LLT
5.58
5.59
6.00
6.01
6.02
6.04
6.19
6.20
6.21
6.23
6.40
6.41
6.42
6.44
6.45
6.51
6.59
7.01
7.06
7.08
7.09
7.10
7.13
7.17
7.20
7.22
7.24
7.25
7.26
7.28

410
6

FE
LLT
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.04
7.19
7.20
7.21
7.23
7.40
7.41
7.42
7.44
7.45
7.51
7.59
8.01
8.06
8.08
8.09
8.10
8.13
8.17
8.20
8.22
8.24
8.25
8.26
8.28

410
8

FE
LLT
7.58
7.59
8.00
8.01
8.02
8.04
8.19
8.20
8.21
8.23
8.40
8.41
8.42
8.44
8.45
8.51
8.59
9.01
9.06
9.08
9.09
9.10
9.13
9.17
9.20
9.22
9.24
9.25
9.26
9.28

410
10

FE
LLT
8.58
8.59
9.00
9.01
9.02
9.04
9.19
9.20
9.21
9.23
9.40
9.41
9.42
9.44
9.45
9.51
9.59

10.01
10.06
10.08
10.09
10.10
10.13
10.17
10.20
10.22
10.24
10.25
10.26
10.28

410
64

NF
LLT
9.01
9.02
9.03
9.04
9.05
9.07
9.21
9.22
9.23
9.25
9.40
9.41
9.42
9.43
9.44
9.50
9.58

10.00
10.05
10.07
10.08
10.09
10.12
10.16
10.19
10.21
10.23
10.24
10.25
10.27

410
12

FE
LLT
9.58
9.59

10.00
10.01
10.02
10.04
10.19
10.20
10.21
10.23
10.40
10.41
10.42
10.44
10.45
10.51
10.59
11.01
11.06
11.08
11.09
11.10
11.13
11.17
11.20
11.22
11.24
11.25
11.26
11.28

410
14

FE
LLT

10.58
10.59
11.00
11.01
11.02
11.04
11.19
11.20
11.21
11.23
11.40
11.41
11.42
11.44
11.45
11.51
11.59
12.01
12.06
12.08
12.09
12.10
12.13
12.17
12.20
12.22
12.24
12.25
12.26
12.28

410
16

FE
LLT

11.58
11.59
12.00
12.01
12.02
12.04
12.19
12.20
12.21
12.23
12.40
12.41
12.42
12.44
12.45
12.51
12.59
13.01
13.06
13.08
13.09
13.10
13.13
13.17
13.20
13.22
13.24
13.25
13.26
13.28

ZEICHENERKLÄRUNG: P = verkehrt nicht am 24.12.
S = nur an Schultagen

FE = nur an Karfreitag, an Fronleichnam und am 03.10.
NF = nicht an Karfreitag, an Fronleichnam und am 03.10.

LLT = Anschluss in Kirchberg, Luxexpo zur LUXTRAM
= hält nur zum Einsteigen

= Niederflurbus
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410 Luxembourg - Echternacherbrück - Irrel - Niederweis -
Alsdorf - Wolsfeld - Bitburg

Gültig ab 15.12.2024
Am 24.12. (bis 18 Uhr) Verkehr wie samstags, am 31.12. Verkehr wie samstags. Am 28.02., an Rosenmontag, an Fastnachtsdienstag sowie an den Tagen nach Christi Himmelfahrt
und Fronleichnam Verkehr wie an Ferientagen
Fährt wie an Feiertagen, wenn in Luxemburg und Deutschland ein Feiertag ist. Ist nur in einem dieser Länder ein Feiertag (15.08.) gilt der normale Fahrplan des jeweiligen Tages
VRT-Tarif von Echternacherbrück bis Bitburg

Sonn- und Feiertag
Fahrtnummer

Beschränkungen
Hinweise

Luxemburg, Europe Gare rout.
- Antoine de St. Exupery
- Konrad Adenauer
- Avalon
- Poutty Stein
- Luxexpo
Junglinster, Op der Freinen
- Um Lei
- Um Reiland
- P&R
Echternach, Nonnenmillen/Lac
- Centre de secours
- Charly’s Halt
- Lycée/Parking Kack an
- Lycée/Parking Kack ab
Echternacherbrück, P+R
Irrel, ZOB (Stg. 1) an
Irrel, ZOB (Stg. 1) ab
Niederweis, Ort
Alsdorf, Abzw. Kaschenbach
- Kirche
- Im Brühl
Wolsfeld, Kirche
Niederstedem, Abzw.
Masholder, B257 Abzw.
Bitburg, Echternacher Straße
- Maximiner Wäldchen
- Kreisverwaltung
- Karenweg
- ZOB

410
66

NF

12.01
12.06
12.08
12.09
12.10
12.13
12.17
12.20
12.22
12.24
12.25
12.26
12.28

410
18

FE
LLT

12.58
12.59
13.00
13.01
13.02
13.04
13.19
13.20
13.21
13.23
13.40
13.41
13.42
13.44
13.45
13.51
13.59
14.01
14.06
14.08
14.09
14.10
14.13
14.17
14.20
14.22
14.24
14.25
14.26
14.28

410
68

NF
LLT

13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.07
13.21
13.22
13.23
13.25
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.50
13.58
14.00
14.05
14.07
14.08
14.09
14.12
14.16
14.19
14.21
14.23
14.24
14.25
14.27

410
20

FE
LLT

13.58
13.59
14.00
14.01
14.03
14.05
14.20
14.21
14.24
14.25
14.40
14.41
14.41
14.45
14.45
14.48
14.56
14.56
15.01
15.03
15.04
15.05
15.08
15.12
15.15
15.17
15.19
15.21
15.22
15.24

410
22

FE
LLT

15.02
15.03
15.04
15.05
15.07
15.09
15.24
15.25
15.28
15.29
15.44
15.45
15.45
15.49
15.49
15.52
16.00
16.00
16.05
16.07
16.08
16.09
16.12
16.16
16.19
16.21
16.23
16.25
16.26
16.28

410
24

FE
LLT

15.42
15.43
15.44
15.45
15.47
15.49
16.04
16.05
16.06
16.07
16.24
16.25
16.25
16.27
16.27
16.30
16.38
16.38

16.47
16.51
16.54
16.56
16.57
16.59
17.00
17.02

410
26

FE
LLT

15.58
15.59
16.00
16.01
16.02
16.04
16.19
16.20
16.21
16.23
16.40
16.41
16.42
16.44
16.45
16.51
16.59
17.01
17.06
17.08
17.09
17.10
17.13
17.17
17.20
17.22
17.24
17.25
17.26
17.28

410
70

NF

16.01
16.06
16.08
16.09
16.10
16.13
16.17
16.20
16.22
16.24
16.25
16.26
16.28

410
28

FE
LLT

16.16
16.17
16.18
16.19
16.21
16.23
16.38
16.39
16.40
16.41
16.58
16.59
16.59
17.01
17.01
17.04
17.12
17.12

17.21
17.25
17.28
17.30
17.31
17.33
17.34
17.36

410
30

FE
LLT

16.40
16.41
16.42
16.43
16.45
16.47
17.02
17.03
17.04
17.05
17.22
17.23
17.23
17.25
17.25
17.28
17.36
17.36

17.45
17.49
17.52
17.54
17.55
17.57
17.58
18.00

410
32

FE
LLT

16.54
16.56
16.57
16.58
17.00
17.02
17.17
17.18
17.20
17.21
17.38
17.39
17.40
17.44
17.44
17.47
17.52
17.52

18.01
18.05
18.08
18.09
18.10
18.12
18.14
18.16

410
72

NF
LLT

17.01
17.02
17.03
17.04
17.05
17.07
17.21
17.22
17.23
17.25
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.50
17.58
18.00
18.05
18.07
18.08
18.09
18.12
18.16
18.19
18.21
18.23
18.24
18.25
18.27

410
34

FE
LLT

17.05
17.07
17.08
17.09
17.11
17.13
17.27
17.28
17.30
17.31
17.48
17.49
17.50
17.53
17.53
17.56
18.02
18.02
18.15
18.17
18.18
18.19
18.21
18.24
18.26
18.27
18.28
18.30
18.31
18.32

410
934

FE
LLT

17.35
17.36
17.37
17.38
17.40
17.42
17.57
17.58
17.59
18.00
18.17
18.18
18.18
18.20
18.20
18.23
18.31
18.31

18.40
18.44
18.47
18.49
18.50
18.52
18.53
18.55

410
36

FE
LLT

18.02
18.03
18.04
18.05
18.07
18.09
18.24
18.25
18.28
18.29
18.44
18.45
18.45
18.49
18.49
18.52
19.00
19.00
19.05
19.07
19.08
19.09
19.12
19.16
19.19
19.21
19.23
19.25
19.26
19.28

410
38

FE
LLT

18.45
18.46
18.47
18.48
18.50
18.52
19.07
19.08
19.09
19.10
19.27
19.28
19.28
19.30
19.30
19.33
19.41
19.41

19.50
19.54
19.57
19.59
20.00
20.02
20.03
20.05

410
40

FE
LLT

19.15
19.16
19.17
19.18
19.20
19.22
19.37
19.38
19.41
19.42
19.57
19.58
19.58
20.02
20.02
20.05
20.13
20.13
20.18
20.20
20.21
20.22
20.25
20.29
20.32
20.34
20.36
20.38
20.39
20.41

410
42

FE
LLT

19.39
19.40
19.41
19.42
19.44
19.46
20.01
20.02
20.03
20.04
20.21
20.22
20.22
20.24
20.24
20.27
20.35
20.35

20.44
20.48
20.51
20.53
20.54
20.56
20.57
20.59

410
74

NF

20.01
20.06
20.08
20.09
20.10
20.13
20.17
20.20
20.22
20.24
20.25
20.26
20.28

410
44

FE
LLT

20.09
20.10
20.11
20.12
20.14
20.16
20.33
20.34
20.36
20.37
20.52
20.53
20.54
20.58
20.58
21.02
21.10
21.10
21.14
21.16
21.17
21.18
21.20
21.23
21.26
21.27
21.28
21.30
21.31
21.33

410
76

NF
LLT

21.01
21.02
21.03
21.04
21.05
21.07
21.21
21.22
21.23
21.25
21.40
21.41
21.42
21.43
21.44
21.50
21.58
22.00
22.05
22.07
22.08
22.09
22.12
22.16
22.19
22.21
22.23
22.24
22.25
22.27

Sonn- und Feiertag
Fahrtnummer

Beschränkungen
Hinweise

Luxemburg, Europe Gare rout.
- Antoine de St. Exupery
- Konrad Adenauer
- Avalon
- Poutty Stein
- Luxexpo
Junglinster, Op der Freinen
- Um Lei
- Um Reiland
- P&R
Echternach, Nonnenmillen/Lac
- Centre de secours
- Charly’s Halt
- Lycée/Parking Kack an
- Lycée/Parking Kack ab
Echternacherbrück, P+R
Irrel, ZOB (Stg. 1) an
Irrel, ZOB (Stg. 1) ab
Niederweis, Ort
Alsdorf, Abzw. Kaschenbach
- Kirche
- Im Brühl
Wolsfeld, Kirche
Niederstedem, Abzw.
Masholder, B257 Abzw.
Bitburg, Echternacher Straße
- Maximiner Wäldchen
- Kreisverwaltung
- Karenweg
- ZOB

410
46

FE
LLT

22.05
22.06
22.07
22.08
22.10
22.12
22.29
22.30
22.32
22.33
22.48
22.49
22.50
22.54
22.54
22.58
23.06
23.06
23.10
23.12
23.13
23.14
23.16
23.19
23.22
23.23
23.24
23.26
23.27
23.29

ZEICHENERKLÄRUNG: FE = nur an Karfreitag, an Fronleichnam und am 03.10.
NF = nicht an Karfreitag, an Fronleichnam und am 03.10.

LLT = Anschluss in Kirchberg, Luxexpo zur LUXTRAM
= hält nur zum Einsteigen

= Niederflurbus
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